
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

от -/У , /76 .
г. К р я с н о д н р

О внесении изменений в постановление 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края 

от 25 января 2013 года № 28 «Об отмене карантина на территории
Краснодарского края»

В связи с напряженной эпизоотической ситуацией по африканской чуме 
свиней на территориях субъектов Российской Федерации, в соответствии с 
протоколами совещаний у Заместителя Председателя Правительства Россий­
ской Федерации А.В. Дворковича от 12 июля 2013 года № АД-П11-131пр, 
у Председателя Правительства Российской Федерации от 17 октября 2014 года 
№ ДМ-П11-76пр и постановлением главы администрации Краснодарского края 
от 1 августа 2007 года № 698 «Об утверждении положения о порядке использо­
вания бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в пункты 1.17 и 1.18 раздела 1 «Мероприятия, под­
лежащие реализации на всей территории Краснодарского края» приложения к 
постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
25 января 2013 года № 28 «Об отмене карантина на территории Краснодарско­
го края», изложив их в следующей редакции:
«
1.17 Внедрить единый электронный учет 

животных, содержащихся в личных 
подсобных и крестьянских фермер­
ских хозяйствах Краснодарского края

после принятия соот­
ветствующего нор­

мативного правового 
акта на федеральном 

уровне

минсельхоз края, гос- 
ветуправление края, 
органы местного само-
управления городов и 
районов края

1.18 Предусмотреть выделение финансо­
вых средств из резервного фонда ад­
министрации Краснодарского края 
для проведения мероприятий по лик­
видации очагов АЧС в соответствии 
с законодательством Российской Фе­
дерации, в том числе средства на 
компенсацию владельцам отчужден­
ных животных, создание запаса дез­
инфицирующих и инсектоакарицид- 
ных средств, а также предусмотреть 
выделение финансовых средств на

при возникновении 
очагов АЧС

госветуправление края



9

проведение диагностических иссле- 
 дований на АЧС____________________ |______________________________________ __

» .

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар­
ского края (Горохова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего по­
становления на официальном сайте администрации Краснодарского края в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на 
«Официальный интернет-портал правовой информации (vAvw.pravo.gov.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края, министра 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского 
края С.В. Гаркушу.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернат^ 
Краснодарского края

fAQKWl*

.Н. Ткачев


